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Nr 425.
Av herrar Jacobson i Vilhelmina och Hedlund i Östersund, om 

höjning au bidraget till renskötande lapp för uppfö
rande av bostadshus.

Fasta bostäder förekomma numera bland de renskötande lapparna. Bo
stadsbyggnaderna utgöras antingen av vanliga stugor eller timrade kåtor el
ler torvhus med mur för eldstad eller fristående spis. Stugor förekomma all
mänt bland skogslapparna, med undantag för några få familjer i Jukkas- 
järvi och Gällivare socknar.

Tidigare hystes allmänt den uppfattningen, att lapparna borde helförbju- 
das att bedriva renskötsel från fasta bostäder. Vid 1928 års renbeteslags till
komst ansåg man sig emellertid böra bygga på utvecklingen sådan denna 
under senare tiden fortskridit.

En betydande del av de renskötande lapparna hade redan då fasta bostä
der och denna omständighet ansågs icke behöva medföra försämring av 
renskötseln. Visade sig olägenheter uppkomma, borde de kunna motverkas 
i annan ordning.

Med beaktande av dessa synpunkter, som framhållits av de av Kungl. 
Maj :t tillkallade sakkunniga för överarbetning av 1930 års lapputredning, 
framlades vid 1943 års riksdag proposition, nr 110, angående vissa åtgärder 
till stöd för renskötande lappar m. in., varvid bl. a. föreslogs, att ett bidrag 
upp till 3 000 kronor jämte fritt virke från kronans skog, skulle kunna till
delas de renskötande lappar, som voro i behov därav för uppförande av bo
stadshus, vilket förslag godtogs av riksdagen.

På grund av högst betydande stegringar av såväl arbets- som material
kostnader har emellertid detta belopp under de senaste åren visat sig icke 
utgöra den hjälp, som i många fall erfordras för att vederbörande skall ha 
möjlighet att uppföra en beboelig bostad.

Följden därav har blivit att dessa önskvärda bostäder icke tillkommit un
der de senaste åren.

Visserligen finnas möjligheter även för lappbefolkningen i sin helhet att, 
oaktat de icke äga mark, varå bostaden skall uppföras, numera komma i åt
njutande av statliga lån för uppförande av egna hem men denna möjlighet 
har hittills utnyttjats i ett fåtal fall. Emellertid önska ett flertal renskötande 
lappar att enbart få bekomma kontantbidraget hellre än ett egnahemslån, 
då de därigenom bl. a. ha möjlighet att utan att eftersätta kraven på bosta
dens standard uppföra en något enklare och framför allt billigare bostad än 
vad fallet blir om de åtnjuta statliga lån.



10 Motioner i Andra kammaren, nr 425.

För att så många som möjligt av de mindre välsituerade renskötande fa
miljerna skola beredas tillfälle att uppföra bostäder hemställes,

att riksdagen måtte besluta att det bidrag, som jämlikt 
1943 års riksdagsbeslut må utgå till renskötande lapp, måtte 
höjas från 3 000 till 5 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1952.

Uddo R. Jacobson. Verner Hedlund.


